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Granskningsutlåtande 

Överhärde 63:1m.fl., Rörbergs flygplats 

Detaljplan för verksamhetsändamål 

Gävle kommun, Gävleborgs län 

 

Detaljplanens syfte 

Detaljplanen syftar till att inom fastigheten Överhärde 63:1 m.fl. möjliggöra för 
ett verksamhetsområde där närheten till elkraft från det närbelägna ställverket 
i Stackbo/Ängsberg kan utnyttjas. Området avses i huvudsak anpassas för 
energiintensiva verksamheter med fokus på it och kommunikation, och där 
tillhörande anläggningar, som har behov av stora markarealer med större 
byggrätter.  

Detaljplanen syftar även till att säkerställa att de höga naturvärdena inom fas-
tigheten Överhärde 63:1 kan värnas och förstärkas samt samexistera med verk-
samhetsområdet. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter och åtgärder 

De synpunkter som inkommit under granskningsperioden handlar till stor del 
om olämpligheten att lägga ner flygplatsen och flygverksamheten i Rörberg 
med hänvisning till såväl civil beredskap med t.ex. brand- och ambulansflyg, 
tankningsmöjligheter för polishelikoptrar, men också ur t.ex. föreningsper-
spektiv, privata och kommersiella intressen och att Gävle behöver en flygplats 
för att kunna utvecklas. Livsmiljö Gävle bemöter dessa synpunkter utifrån att 
sektorn idag inte har i uppdrag att pröva konsekvenserna av att lägga ner aktu-
ell flygplats i sitt pågående uppdrag. Livsmiljö Gävle har fått i uppdrag från 
kommunstyrelsen via samhällsbyggnadsutskottet att på den aktuella platsen 
pröva en alternativ markanvändning i enlighet med detaljplanens syfte och där 
kommunens tidigare beslut från kommunfullmäktige står fast att avveckla det 
kommunala bolaget Gävle Flygplats AB. Dessa synpunkter är att relatera till 
beslut som tidigare tagits av kommunfullmäktige och ger utifrån rådande upp-
drag inga förändringar i de planhandlingar som går vidare till kommunfull-
mäktige för beslut om antagande.  

De justeringar som gjorts i planhandlingarna med anledning av genomförd 
granskning bedöms som redaktionella förändringar och handlar om justering 
av formalia, korrigeringar av ordval samt förtydligande av illustration rörande 
strandskydd, detta för att underlätta förståelsen av planbeskrivningen lydelse. 
Utöver detta har det också förtydligats att samråd ska ske i samband med ex-
ploatering med räddningstjänst och ledningsägare i samband med frågor som 
rör respektive parts verksamhetsområde. På plankartan har endast formalia 
justerats. Inga gränser eller planbestämmelser har förändrats efter genomförd 
granskning. 
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Utlåtande efter granskning 

Detaljplanen har varit utställd för granskning under perioden 15 april -15 maj 
2019 (bilaga 1). 15 stycken yttranden har inkommit under granskningstiden.  

Gävle kommun gör bedömningen att utöver frågan rörande flygplatsens vara 
eller icke vara så har de synpunkter som inkommit i samrådet bemötts och till-
godosetts utifrån vad som är möjligt inom ramen för detaljplanen. 
 
Inga synpunkter kvarstår efter samrådet (samrådsredogörelse bilaga 17).  
 
Stor andel av inkomna yttranden handlar om att flygplatsen inte ska ersättas 
med annan markanvändning utan finnas kvar med hänvisning till bland annat 
säkerhet, brandbekämpning, flygets framtida utveckling och pågående flyg-
verksamhet. Rörande synpunkter om lämpligheten att ta bort flygplatsverk-
samheten på Rörbergs flygplats så är Livsmiljö Gävles ställningstagande föl-
jande: 
 
Det planuppdrag som ursprungligen initierats av kommunstyrelsen  genom 
samhällsbyggnadsutskottet  är en önskan från nuvarande markägare (Gävle 
kommun) av Överhärde 63:1 m.fl. att omvandla aktuellt flygplatsområde till 
ett verksamhetsområde enligt planens syfte.  
 
Att avveckla Gävle Flygplats AB och på så sätt upphöra med flygverksamhet 
i kommunal regi är beslut från kommunfullmäktige 2016-11-21, och i sam-
band med beslutet tog Gävle kommun ställning till konsekvenserna att upp-
höra med flygplatsverksamhet på den aktuell platsen. Kommunens ställ-
ningstagande att upphöra med flygtrafik i kommunal regi återfinns också i 
kommunens översiktsplan, det planeringsverktyg som redovisar kommunens 
vilja när det gäller en långsiktig strategisk markanvändning.  
 
Med hänvisning till kommunfullmäktiges tidigare tagna beslut så bedömer 
Livsmiljö Gävle att sektorn inte har i uppdrag att inom aktuell detaljplane-
process pröva konsekvenserna av att lägga ner flygplatsverksamheten eller 
se över möjligheterna för alternativa lokaliseringar. Inom ramen för på-
gående uppdrag med att ta fram en detaljplan för verksamheter i enlighet 
med planens syfte kommer Livsmiljö Gävle inte kunna tillmötesgå inkomna 
synpunkter. 
 
När det gäller att utreda förutsättningar för ett alternativt läge av ett flygfält 
inom Gävle kommun för att t.ex. hantera brandflyg och fritidsflyg så behöver 
ett sådant utredningsuppdrag föregås av ett politiskt uppdrag från kommun-
styrelsen. Detta i likhet med pågående uppdrag att hitta en alternativ lokali-
sering av en helikopterplatta med tankmöjlighet. 

Inkomna yttranden 

Nedan redovisas samtliga yttranden som inkommit under granskningen. Ytt-
randen utan erinringar har inkommit från:  

• Trafikverket (bilaga 12) 

• Privatperson GC (bilaga 13-14) 
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• Kommunstyrelsen Gävle kommun (bilaga 15) 

• Försvarsmakten (yttrande via Länsstyrelsen Gävleborg) (bilaga 16) 
 

Yttranden med erinringar mot planförslaget sammanfattas och kommenteras 
enligt nedan. Utlåtandet redovisar även eventuella åtgärder som vidtagits efter 
granskningen. 

Länsstyrelsen Gävleborg (bilaga 2)  
Sammanfattning: Länsstyrelsen konstaterar i sitt yttrande att för planområdet 
gäller Översiktsplan Gävle kommun år 2030, antagen 11 december 2017. De-
taljplaneförslaget strider inte mot gällande ÖP. Länsstyrelsen har inte för av-
sikt att överpröva ärendet enligt 11 kap. 10 § plan- och bygglagen.  

I yttrandet konstateras att vad gäller asfaltsbeläggningen på landningsbanan 
finns inga indikationer på att den ska vara ett problem ur föroreningssynpunkt 
i nuvarande form. De provtagningar på asfalten som har utförts visar på låga 
halter av PAH. Om schaktarbeten i asfalten ska utföras ska Länsstyrelsen som 
tillsynsmyndighet kontaktas. Tillsynsmyndigheten kan då komma att ställa 
krav på ytterligare provtagning av asfalten för att säkerställa att hantering och 
omhändertagande av asfalten sker på ett korrekt sätt.  

Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen planerar för ett speciellt avsatt 
område med särskilda skötsel- och uppföljningsplaner som ska skötas för att 
gynna arter. I fråga om 12:6-samråd har handläggningen av detta inte påbör-
jats ännu eftersom Länsstyrelsen inväntar kommande inventeringsresultat. 
Länsstyrelsen vill också i sammanhanget påminna om att en eventuell flytt av 
växtindivider får inte påbörjas förrän samrådet har genomförts eftersom såd-
ana åtgärder eventuellt kan vara dispenspliktiga. 

Kommentarer/åtgärder: Yttrandet föranleder inga åtgärder i planhand-
lingarna inför antagande. 

Privatperson PDB (bilaga 3)  
Sammanfattning: I yttrandet föreslås att flygplatsen behålls, minst för brand-
bekämpning och tankning. För framtidens elektrifiering av flyget skulle befint-
liga möjligheter att till stora strömuttag framstå som en framsynt resurs. 

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsen nedläggning (se vidare sid 2). Frågan 
bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför an-
tagandet. Synpunkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, 
Gävle kommun för vidare hantering. 

Skanova (bilaga 4)  
Sammanfattning: Skanova önskar så långt som möjligt behålla befintliga tele-
anläggningar i nuvarande läge. Om flytt behöver ske förutsätter Skanova att 
den part som initierar åtgärden bekostar den. Skanova önskar kontakt med 
kommunen när detaljplanen vunnit laga kraft för att påbörja samtal inför kom-
mande exploatering.  
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Kommentarer/åtgärder: Planbeskrivningen har förtydligats med en text 
om att en dialog ska föras med ledningsägare rörande genomförande och 
kostnader i samband med framtida exploatering och avtalsskrivning. 
Kompletteringen bedöms som en redaktionell ändring. 

Privatperson BGH (bilaga 5 och 6)  

Sammanfattning: I sina två yttranden påpekar författaren att den analys av 
asfalt som gjorts på Gävle flygplats har brister. Skribenten anser att de borr-
prover som tagits analyserats på ett felaktigt sätt då asfalten måste analyseras 
genom att borrkärnan krossas, ett samlingsprov på 40–50 cm djup kommer 
aldrig visa på PAH. Provtagningsmetoden har enligt skribenten verifierats av 
flera experter. I yttrandena redovisas att den försegling som lades för 5-6 år se-
dan kan förutsättas vara helt fri från stenkolstjära. Nästa lager är 25 cm tjockt 
och därunder ytterligare ett lager på 15 cm. Detta 40 cm tjocka lager ska analy-
seras med avseende på stenkolstjära. Om asfalten behöver föras från platsen 
har skribenten räknat ut att det krävs 2336 lastbilslass. Det är en enligt förfat-
taren en anmärkningsvärd brist på kompetens att välja att analysera ett sam-
lingsprov på 40-50 centimeters djup.  

Den miljökonsekvensbeskrivning som Sweco upprättat för detaljplanen har 
allvarliga brister. Enligt rapporten angående analys av stenkolstjära i flygplat-
sens asfalt anges att 4 borrhål har tagits upp. Dessa ska enligt underentrepre-
nör PP Såg och Borr återfyllts med betong. Underentreprenören anger att han 
borrat 20-30 cm ner, detta stämmer inte med rapporten som beskriver ett 
samlingsprov på 40-50 cm. 

I yttrandena redovisas att det finns det fler borrhål i asfalten som inte kunnat 
identifieras av författaren. Kan Gävle kommun visa på läget för samtliga borr-
hål? Kan Gävle kommun redovisa bygghandlingar med dimensioner och as-
falttyp på samtliga asfaltytor? Fyra färgtester har utförts av författaren med 
spray för ändamålet. Samtliga indikerar med brun färgförändring att det finns 
stenkolstjära i asfalten.   

Gävle kommun har det juridiska ansvaret enligt miljöbalken för miljö avseende 
på miljöfarligt avfall och ämnen som är klassade som hälsofarliga för männi-
skor och djur. Därför anmodas att Gävle kommun analyserar asfalten enligt 
Trafikverket 2004:90. Alla borrhål skall redovisas med koordinater i 
SWEREF99 16:30. 

Författaren anser att asfalten ska lämnas orörd på Gävle flygplats och flygplat-
sen ska fortsätta att drivas och utvecklas till krisskydd för blåljus och brand-
flyg. Brandflyget är både det bevakande från FFK och Gävlebygdens flygklubb 
samt det bekämpande styrkor som ska bedrivas av helikoptrar och vattenbom-
bare. För att hela kedjan ska fungera så måste flyglärare och flygskolor ges 
möjlighet att utbilda piloter på Gävle flygplats.  

I yttrandena påpekas att analys skall göras av den asfalt som ligger på banan 
för att analysen skall vara trovärdig. Gruset skall inte representera asfalten. 
Redovisa analys fritt från misstankar om manipulerade resultat. Samlingsprov 
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i gruset under asfalten är ett försök från er att lura medborgarna och oss som 
värnar miljö och människors hälsa.  

Kommentarer/åtgärder: Den provtagning som gjorts åt Gävle kommun i 
samband med arbetet med detaljplanen bedöms fullgod för ändamålet. 
Det finns inget skäl för Gävle kommun att misstro aktuellt resultat. Med 
anledning av inkomna synpunkter har borrprovets längd kontrollerats av 
Sweco. Borrprovens längd motsvara 20-30 cm. Kontrollen av borrprovet 
föranleder inga revideringar av analysen och rapportens slutsatser enligt 
Sweco men rapporten har kompletterats med korrekta längdangivelser. 
Provtagning sommaren 2018 är inte utförd av Gävle kommun och den 
rapport som det hänvisas till i miljökonsekvensbeskrivningen är ett PM 
om tidigare genomförda provtagningar av privat aktör(er). Aktuell prov-
tagning bekräftar resultatet i kommunens provtagning. Kommunens be-
dömning i frågan samstämmer med länsstyrelsens initiala bedömning (se 
bilaga 2) och vid ytterligare markarbeten i samband med en exploatering 
kan det komma bli aktuellt att göra ytterligare analyser för att säkerställa 
hur aktuella massor ska/kan hanteras. En fortsatt dialog sker då med an-
svarig tillsynsmyndighet. Frågan bedöms inte föranleda några korrige-
ringar i planhandlingarna inför antagandet. 

Privatperson FF (bilaga 7)  
Sammanfattning:  I yttrande motsätter sig skribenten en detaljplan som elimi-
nerar ett helt trafikslag i Gävle. Det har inte presenterats någon konsekvensa-
nalys givet det ökade flygandet, kommande miljöanpassningar samt ambit-
ionen med Gävles tillväxt. Det finns anledning att tro att en flygplats kommer 
spela en viktig roll för Gävle i framtiden. 

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsens nedläggning (se vidare sid 2). Frå-
gan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför 
antagandet. Synpunkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, 
Gävle kommun för vidare hantering. 

Gästrike räddningstjänst (bilaga 8)  
Sammanfattning: Räddningstjänsten anser att specifika brandsläckningslös-
ningar för en begränsad yta inte är att anse som en robust lösning för kommu-
nens skyldighet att tillgodose räddningstjänstens behov av kontinuerlig brand-
vattenförsörjning. Det behövs tas ett större perspektiv för brandvattenförsörj-
ningen i kommunen. 

Tillgången på brandvatten i och nära planområdet är osäker vilket medför att 
möjligheten för effektiva räddningsinsatser inte bedöms uppfyllas enligt nuva-
rande planförslag. Brandvatten är vatten för brandsläckning medan släckvat-
ten är vatten som inte förångats och riskerar vara kontaminerat av produkter 
eller ämnen som medverkat i branden. Räddningstjänsten bedömer det inte 
tillräckligt utrett om brandvatten finns i den utsträckningen som krävs för att 
räddningstjänsten ska kunna genomföra effektiva räddningsinsatser. 
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Lösningarna för hantering av släckvatten behöver vidare samrådas med rädd-
ningstjänsten. Detta för att släckvattenhanteringen ska bli så enkel som möjligt 
att genomföra, så att räddningstjänsten kan utföra effektiva räddningsinsatser. 

Kommentarer/åtgärder: Planbeskrivningen har kompletterats i avsnitt 
rörande brandvatten om att i samband med en exploatering finns ett be-
hov att föra en tidig dialog med räddningstjänsten och Gästrike Vatten AB 
för att säkerställa hur brandvatten ske hanteras inom planområdet. I ak-
tuellt planområde finns förutsättningar att inom kvartersmarken till-
skapa anläggningar som kan hantera ett framtida behov/tillgång på 
brandvatten. Planbeskrivningen har kompletterats med text om behov av 
samråd i aktuell fråga. 

Beredskap Gävleborg (bilaga 9)  
Sammanfattning: Beredskap Gävleborg anser att Gävle kommun i samrådsre-
dogörelsen inte svarar på hur t.ex. rekreationsflyg och tävlingsflyg ska kunna 
fortsätta utan inskränkningar. Gävle kommun frångår löftet att flygplatsen ska 
kunna leva kvar som en ”vackert väder flygplats”. 

Kommentarer/åtgärder: I viken omfattning och hur länge det är möjligt 
att använda flygplatsen är en fråga som får besvaras av sektorn Styrning 
och stöd, Gävle kommun, som representerar kommunen som markägare 
och hanterar befintliga avtal etc. kopplat till fastigheten. Frågan bedöms 
inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför antagandet. 
Synpunkten vidarebefordras till Sektor Styrning och stöd, Gävle kommun 
för vidare hantering. 

Inte heller har synpunkterna om konsekvenser för ambulansflyg, brandflyg 
m.m. besvarats i samrådsredogörelsen. Gävle kommun hänvisar till beslut 
2016. Ingen uppföljning av det beslutet har gjorts. Varför identifierades inte 
behovet av en ny helikopterplatta och behov av ett gräsfält för skogsbrandsflyg 
redan 2016? Beredskap Gävleborg kräver en grundlig utredning och uppfölj-
ning av konsekvenserna av beslutet 2016 innan beslut om att anta detaljpla-
nen. Beredskap Gävlebor anser i yttrandet att Gävle kommun försöker dölja 
konsekvenserna för allmänheten. 

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsen nedläggning (se vidare sid 2). Frågan 
bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför an-
tagandet. Synpunkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, 
Gävle kommun för vidare hantering. 

I yttrandet krävs svar på om det finns ett snabbspår för vissa intressenter? Ett 
utökat förfarande för en detaljplan ska ta minst 1-1,5 år. 

Kommentarer/åtgärder: Planarbetet har utförts som ett av kommunen 
högt prioriterat planarbete med så kallat utökat förfarande. Det finns i 
plan- och bygglagen ingen lagstadgad tid för hur lång tid en planpröv-
ning ska fortgå, men dock en process som ska följas. Aktuell detaljplan 
har arbetats fram i enlighet med den planprocess som beskrivs i plan- och 
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bygglagen. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i plan-
handlingarna inför antagandet. 

I yttrandet påpekas också att det finns häckande tranor i området just nu. 

Kommentarer/åtgärder: Observationen har vidarebefordrats till aktuell 
konsultfirma som för kommunens räkning genomför kompletterande in-
venteringar av naturvärden på platsen inför arbetet med en skötselplan 
av allmän plats NATUR. Frågan bedöms inte föranleda några korrige-
ringar i planhandlingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg beskriver att grundvattenprover enligt planbeskriv-
ningen visat på högre värde för Naftalen än gränsvärdet men under nivåer där 
det bedöms nödvändigt att vidta åtgärder. Detta anser Beredskap Gävleborg 
vara horribelt då värdena är 8,4 gånger högre än gränsvärdet. Ytterligare 
grundvatten prover på fler ställen på flygplatsområdet krävs innan detaljpla-
nen antas. Att hävda att några åtgärder inte behövs är att mörka för allmän-
heten. 
 

Kommentarer/åtgärder: De gränsvärden som refereras till i planbeskriv-
ningen är hämtade från den s.k. Hollandslistan som kan användas då 
svenska riktvärden saknas. Denna lista innehåller två olika nivåer på vär-
den, ett Target value (målvärde) och ett Intervention value (åtgärds-
värde). När åtgärdsvärdet nås eller överskrids är det nödvändigt att 
vidta åtgärder p.g.a. att de halter som anges där kan medföra risker för 
hälsa och miljö. Målvärdet är ett önskat värde och motsvarar en bak-
grundsnivå. Mellan de två olika nivåerna finns en skala där en bedöm-
ning görs om redovisade halter kan innebära risk för hälsa och miljö. De 
halter som redovisas i planbeskrivningen ligger på 0,084 µg/l och är över 
målvärdet (0,01 µg/l) men är långt mindre än det värde där åtgärder 
måste vidtas (70 µg/l). Det vill säga strax över ett önskat värde. Bedöm-
ningen kvarstår att inga särskilda åtgärder behöver vidtas rörande Naf-
talen för att tillåta föreslagen markanvändning. 

Den i aktuell detaljplan föreslagna markanvändningen förväntas inte in-
nebära någon försämring utifrån aspekten markföroreningar, en exploa-
tering kan också bidra positivt till att motverka de föroreningar som ev. 
kan finnas på platsen. Om markföroreningar identifieras i samband med 
exploatering så hanteras dessa inom ramen för miljöbalken och vid behov 
saneras marken vilket då blir en positiv effekt för närliggande markområ-
den och vattendrag. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i 
planhandlingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg skriver att inga grundvattenprover eller markprover för 
PFAS (brandsläckningsskum) har redovisats för offentligheten. Detta trots att 
Spikåsbäcken har ökade halter vad det gäller PFAS. Att kommunen inte reage-
rar på detta är obegripligt. Förekomsten av PFAS i grundvatten är generellt ett 
stort problem och att det inte skulle vara så för Rörberg bedömer beredskap 
Gävleborg som osannolikt. Eftersom Gävle-Valboåsen är riksintresse för 
dricksvattenanläggning så kräver skribenterna att en utredning görs och redo-
visas offentligt innan detaljplanen antas. 
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Kommentarer/åtgärder: De prover som togs i samband med prövningen 
om upphävandet av flygplatsens tillstånd visade på PFAS i halter under 
miljökvalitetsnormen för vatten. Skillnaderna i uppmätta halter mellan 
uppströms och nedströms provtagning är små och kan bero på andra va-
riationer än läckage av PFAS mellan punkterna. Kommunens bedömning 
är att uppmätta halter inte förhindrar föreslagen markanvändning. An-
svarig tillsynsmyndighet för räddningstjänstens övningsplats kan vid be-
hov besluta om ytterligare provtagning inom ramen för sitt uppdrag. Frå-
gan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför 
antagandet. 

Beredskap Gävleborg skriver att på sidan 49 i miljökonsekvensbeskrivningen 
kan man läsa att halterna av kvicksilver samt polybromerade difenyleter 
(PBDE) i Spikåsbäcken överskrider de nationella gränsvärdena. PBDE kom-
mer med största sannolikhet från räddningstjänstens övningsområde. Omfat-
tande mark- och grundvattenprover av ovanstående föroreningar krävs innan 
detaljplanen kan antas. 

Kommentarer/åtgärder: De halter som redovisas i miljökonsekvensbe-
skrivningen är taget från det nationella vatteninformationssystemet, 
VISS. Havs- och vattenmyndigheten har bedömt att samtliga vattendrag i 
Sverige har förhöjda halter av dessa ämnen vilket beror på atmosfärisk 
deposition över hela landet. Detta är inget unikt för just Spikåsbäcken. 
Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna 
inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg beskriver i sitt yttrande att Gävle kommun har tagit 4 st 
asfaltsprover för att kontrollera om asfalten innehåller stenkolstjära. Proverna 
togs 2019-02-14. Redan under sommaren 2018 togs prover som inte har redo-
visats av Gävle kommun. Den rapport som finns till kommunens provtagning 
(2019-03-06) innehåller fler felaktigheter. Aktuella borrhål har endast redovi-
sats ungefärligt på en karta och inte mätts in. Beredskap Gävleborg har försökt 
hitta dess borrhål (enligt utsago fyllda med betong) men bara funnit två av 
dem. Beredskap Gävleborg kräver att Gävle kommun pekar ut alla borrhål. De 
borrhål som återfunnits har efter beräkning gjord av beredskap Gävleborg inte 
bedömts överensstämma i vikt med de prover som redovisas i aktuell rapport. 
Enligt beräkningarna ska borrproverna ha en vikt på 8-10 kg men de som re-
dovisas i rapporten är mellan 3,5-4,5 kg. Skribenterna kräver en förklaring på 
denna stora viktskillnad.  

Beredskap Gävleborg anser att den metod som används för att analysera 
tjärasfalt inte ska nyttjas för det ändamålet. De borrprover som togs 2019-02-
14 analyserades dessutom först 2019-03-01 och inte inom en vecka som är 
brukligt. Proverna hölls inte heller kylda korrekt. Analysen kan därför inte an-
ses korrekt. När Beredskap Gävleborg utfört ett fälttest med asfaltsspray indi-
kerade det på att asfalten innehåller stenkolstjära. De borrprover som redovi-
sas i rapporten är samlingsprov som är 40-50 cm långa. Dvs det är felaktigt 
tagna prover och därmed även felanalyserade prover. Beredskap Gävleborg har 
varit i kontakt med flertalet experter inom analys av asfalt bl.a. från Vägverket 
och Swecos egna experter. De hävdar liksom vi att: Stenkolstjära skall analyse-
ras i lager inte i form av ett samlingsprov.  
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Efter att två provtagningar genomförts varav den ena inte redovisats alls och 
den andra inte varken utförs eller analyseras på rätt sätt så är förtroendet för-
brukat. Beredskap Gävleborg kräver därför att nya borrprover tages och analy-
seras av en oberoende 3:e part. 

Kommentarer/åtgärder: Den provtagning som gjorts åt Gävle kommun i 
samband med arbetet med detaljplanen bedöms fullgod för ändamålet. 
Det finns inget skäl för Gävle kommun att misstro aktuellt resultat. Med 
anledning av inkomna synpunkter har borrprovets längd kontrollerats av 
Sweco. Borrprovens längd motsvara 20-30 cm. Kontrollen av borrprovet 
föranleder inga revideringar av analysen och rapportens slutsatser enligt 
Sweco men rapporten har kompletterats med korrekta längdangivelser. 
Provtagning sommaren 2018 är inte utförd av Gävle kommun och den 
rapport som det hänvisas till i miljökonsekvensbeskrivningen är ett PM 
om tidigare genomförda provtagningar av privat aktör(er). Aktuell prov-
tagning bekräftar resultatet i kommunens provtagning. Kommunens be-
dömning i frågan samstämmer med länsstyrelsen initiala bedömning (se 
bilaga 2) och vid ytterligare markarbeten i samband med en exploatering 
kan det komma bli aktuellt att göra ytterligare analyser för att säkerställa 
hur aktuella massor ska/kan hanteras. En fortsatt dialog sker då med an-
svarig tillsynsmyndighet. Frågan bedöms inte föranleda några korrige-
ringar i planhandlingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg ställer frågan om beslutet 2016 om att avveckla Gävle 
Flygplats AB verkligen innebar att avveckla flygplatsen helt och att detaljplane-
lägga området för industriändamål, varför sattes då inte det arbetet igång gen-
ast? Jo därför att beslutet inte var ett beslut om total nedläggning. Beredskap 
Gävleborg bestrider därför återigen Livsmiljö Gävles tolkning av beslutet. Be-
slutet var ett beslut att avveckla bolaget Gävle flygplats AB dvs instrumentin-
flygningsmöjligheterna. 

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsen nedläggning. Gävle kommun kan i 
likhet med andra aktörer i enlighet och med PBL med t.ex. en ny detalj-
plan pröva alternativa markanvändningar på kommunalägd mark. Be-
slut om att påbörja pröva en planläggning inom ett avgränsat område tas 
av förtroendevalda politiker. Frågan bedöms inte föranleda några korri-
geringar i planhandlingarna inför antagandet. Synpunkten vidarebe-
fordras till Sektorn Styrning och stöd, Gävle kommun för vidare hante-
ring. 

I yttrandet påtalas att om kylvatten ska tas från Storsjön och efter kylning åter-
föras till Storsjön med temperaturhöjning så påverkar det bl.a. fisket och vat-
tendom krävs. Ingenting sådant finns klart. Om man istället avser ett slutet sy-
stem så kommer det krävas en stor mängd värmeväxlare eller höga kyltorn. 
Inget av detta har närmare redovisats i granskningsunderlaget. Beredskap 
Gävleborg kräver att kommunen redovisar vad detaljplanen kommer tillåta 
med avseende på miljöpåverkan i Storsjön och påverkan för de närboende när 
det gäller framtida kylbehov. Hur skall medborgarna annars kunna ta ställning 
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till detaljplaneförslaget om Gävle kommun inte redovisar maximala möjliga 
konsekvenser? 

Kommentarer/åtgärder: Detaljplanen skapar bara en möjlighet att upp-
föra pumpanläggningar för att cirkulera vatten oavsett funktion eller var 
det kommer från. Om kylvatten ska tas från t.ex. en sjö kommer det krä-
vas en särskild prövning enligt miljöbalken och då redovisas konsekvenser 
och effekter i den prövningen. Detaljplanen låser inte fast ett specifikt ge-
nomförande men har i det aktuella fallet försökt utformas så flexibelt som 
möjligt. Detta för att det idag inte finns ett specifikt projekt med redovi-
sade tekniska lösningar för den aktuella platsen. Det finns också flera 
olika sätt att lösa en specifik fråga som alla i sin tur får olika konsekven-
ser. Det finns domstolspraxis att en detaljplan inte behöver gå längre än 
att redovisa konsekvenser av planens genomförande, särskilt då en ev. ef-
terkommande verksamhet prövas enligt annan lagstiftning som t.ex. mil-
jöbalken. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhand-
lingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg meddelar att det idag finns en namninsamling med ca 
2000 underskrifter. Det är alltså ett stort antal invånare i Gävle kommun och 
Gävleborgs län som anser att avvecklingen är ett felaktigt beslut som medför 
stora konsekvenser för Gävleborgs alla invånare, och som inte utreddes till-
räckligt innan beslutet togs. Beredskap Gävleborg konstaterar att Livsmiljö 
Gävle inte alls är ett passande namn på en avdelning som anser att de inte har 
uppdraget att bevaka invånarnas möjligheter att överleva en olycka eller annan 
kris. 

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsen nedläggning (se vidare sid 2). Frågan 
bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför an-
tagandet. Synpunkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, 
Gävle kommun för vidare hantering. 

Beredskap Gävleborgs anser att det ska förklaras varför Gävleborgs övriga in-
vånare inte får vara med och dela på försäljningsintäkterna när de en gång i ti-
den var med och finansierade uppförandet av flygplatsen. Det är också felakt-
igt att det inte finns ett markanvisningsavtal för flygplatsen. Dåvarande kom-
munstyrelsens ordförande har skrivit ett markanvisningsavtal daterat 2018-
07-19 och Jörgen Edsvik har uttalat att ett avtal har slutits med ett större IT- 
företag men att avtalet är sekretessbelagt. Att det inte finns något avtal är 
alltså inte sant. Beredskap Gävleborg kräver att markvärderingarna offentlig-
görs och Gävle kommun ska redovisa att aktuella fastigheter inte säljs till un-
derpris. I annat fall ska fastigheterna säljas via anbudsförfarande. 

Kommentarer/åtgärder: Detaljplanen avser att reglera markanvänd-
ningen och roller samt ansvar inom ett avgränsat område och är inte att 
likställa med ev. försäljning av mark. Fördelning mellan kostnader och in-
täkter, markvärdering görs som en del av ett markanvisningsprocess, 
som normalt görs efter att detaljplanen vunnit laga kraft. De avtal som 
idag finns mellan Gävle kommun och en intressent kan i enlighet med ert 
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yttrande ses som en del i en markanvisning men någon marköverlåtelse i 
samband med markanvisning har inte gjorts. Frågan bedöms inte föran-
leda några korrigeringar i planhandlingarna inför antagandet. Syn-
punkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, Gävle kommun 
för vidare hantering. 

I samrådsredogörelsen framkommer inte att Länsstyrelsen (LST) har några 
synpunkter om konsekvenserna gällande hälsa och säkerhet (m.a.o. krisbered-
skap). LST redovisar endast synpunkter på strandskydd, fåglar, fjärilar mm. 
Enligt departement och MSB är det länsstyrelsens ansvar att tillse att det finns 
en tillräcklig krisberedskap. Länsstyrelsen har inte tydligt motiverat hur en av-
veckling av Gävle Flygplats förenat lämplig användning av mark- och vattenre-
surserna samt med översiktsplanen. Länsstyrelsen och kommunen anser att 
detaljplanen inte strider mot gällande översiktsplaner ("Översiktsplan Gävle 
kommun år 2030" samt" översiktsplan Gävle stad 2025"). Beredskap Gävle-
borg anser att detta är obegripligt. Flygplatsen står i båda översiktsplanerna 
omnämnd flertalet gånger som att den finns kvar med viss flygverksamhet. Vid 
nybyggnation skall t.o.m. hänsyn tas till flygplatsens buller. Beredskap Gävle-
borg kräver att översiktsplanerna följs. I annat fall skall enligt Plan- och Bygg-
lagen alla avvikelser tydligt redovisas inkl. konsekvenserna som uppstår p.g.a. 
av avvikelserna samt skälen till varför inte översiktsplanen följs. 

Gävle kommun anser sig inte behöva följa gällande översiktsplaner, utan istäl-
let arbetar man parallellt med ett stort antal detaljplaner. Beredskap Gävleborg 
anser att är orimligt att befolkningen måste sätta sig in i ett så stort antal do-
kument för att överhuvudtaget få en bild av vad Gävle kommun planerar. Vad 
är då vitsen med att ödsla tid på att ta fram översiktsplaner överhuvudtaget? 

Kommentarer/åtgärder: Livsmiljö Gävle ansvarar inte för Länsstyrelsens 
yttrande. Gävle kommun har ingen anledning att misstro att Länsstyrel-
sen inte tagit ansvar för sin skyldighet att representera och samråda med 
andra statliga instanser under planprocessen. 

Gävle kommuns ställningstagande rörande detaljplanens förhållande till 
gällande översiktsplaner kvarstår. En översiktsplan avser att visa på 
kommunens generella viljeriktning i strategiska frågor rörande mark- 
och vattenanvändning och avses att agera vägledande. Översiktsplanerna 
anger inte att aktuella mark inte kan vara föremål för förändrad markan-
vändning på sikt. Den skrivning som återfinns speglar en pågående mar-
kanvändning och hur kompletteringar i närområdet ska förhålla sig till 
en aktiv flygplats. Flygplatsen är i översiktsplan för Gävle Stad 2025 pla-
cerad utanför aktuell planavgränsning men omnämns som en förutsätt-
ning och ett allmänt intresse. Översiktsplanen för Gävle Stad antogs 
2009, beslutet att avveckla flygplatsen i kommunal regi togs av kommun-
fullmäktige 2016. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i 
planhandlingarna inför antagandet. 

När det gäller riksintressen så har Länsstyrelsen endast uttalat sig om riksin-
tresset för kommunikationer och vattenförsörjning. Försvarets riksintressen 
när det gäller flygplatser har inte berörts. Det är ett krav att Försvarsmakten 
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remitteras vid nedläggning av flygplatser. Beredskap Gävleborg kräver att 
detta göres och redovisas innan beslut om antagande av detaljplan göres. 

Kommentarer/åtgärder: Aktuell flygplats är inte ett riksintresse för för-
svarsmakten, och under granskningen har försvaret yttrat sig (genom 
LST) och meddelar att de inte har något att erinra mot planens genomfö-
rande. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhand-
lingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg vidhåller att Livsmiljö Gävle inte har stöd i Gävle kom-
munfullmäktiges beslut 2016-11-21" Att avveckla Gävle Flygplats AB" och att 
det ska vara detsamma som att avveckla flygplatsen totalt. Vi kräver att den 
överklagan i Förvaltningsrätten Falun (Målnummer: 4598-18) som pågår kom-
mer till ett domslut innan ett beslut om antagande av detaljplan göres. 

Kommentarer/åtgärder: Frågan bedöms inte föranleda några korrige-
ringar i planhandlingarna inför antagandet. Synpunkten vidarebefordras 
till Sektorn Styrning och stöd, Gävle kommun för vidare hantering. 

I yttrandet beskrivs att ingen lokaliseringsprövning för energiintensiva verk-
samheter varken utförts eller redovisats. Beredskap Gävleborg kräver att en ut-
redning rörande möjligheterna att förlägga intressenternas verksamheter på 
annan plats genomförs och redovisas innan detaljplanen antas. 

Kommentarer/åtgärder: Det uppdraget som inkommit till Livsmiljö Gävle 
är att på just den aktuella platsen pröva föreslagen verksamhet. Platsen 
är vald utifrån områdets storlek, nuvarande markanvändning, kommu-
nalt ägande och närheten till kraftförsörjning. Faktorer som inför plan-
uppdraget inte gått att tillgodose på samma sätt på annan plats i kommu-
nen. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandling-
arna inför antagandet. 

I planbeskrivningen redovisar Livsmiljö Gävle att större delen av strandskyd-
dat område på Överhärde 63:1 kommer planläggas som allmän plats. Bered-
skap Gävleborg hävdar att detta är osant då illustrationen i planbeskrivningen 
redovisar att området där strandskyddet avses upphöra är större än den yta 
som ska planläggas som allmän plats. Skälet som anges för upphävandet redo-
visas som ytor som redan ianspråktagits för flygplatsens räkning. Enligt illust-
rationen ligger inga byggnader, parkering och transportytor inom det område 
som avses upphävas. Beredskap Gävleborg kräver att strandskyddet kvarstår i 
det gula området. 

Kommentarer/åtgärder: De område där strandskydd avses upphävas är 
detaljplanelagt som kvartersmark och omfattar Flygfältsvägen och dess 
vägområde in mot befintlig terminalbyggnad. Resterande ytor som inom 
planområdet omfattas av strandskydd kommer planläggas som Allmän 
plats NATUR, en markanvändning som inte strider mot strandskyddets 
syfte. Den illustrationskarta som finns på sidan tolv och där tillhörande 
bildtext har förtydligats för att underlätta förståelsen för i vilket område 
som strandskydd upphävs.  
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Gävle kommun väljer att ha ett kommunalt huvudmannaskap för stora delar 
av detaljplaneområdet för att säkra naturvärdena. Beredskap Gävleborg häv-
dar att ett av argumenten inför beslutet om att avveckla flygplatsen var just att 
driften av den var kostsam. När det gäller skötsel av stråk och röjning av kring-
liggande ytor har flygklubbar, Lovéns trafikskola m.fl. varit de som utfört 
detta. Sista åren har detta även skett med egna maskiner, utrustning och 
bränsle. Nu ska Gävle kommun själva utföra detta på skattebetalarnas bekost-
nad för all överskådlig framtid. Beredskap Gävleborg kräver att ev. köpare av 
marken får bekosta detta själva liksom tidigare hyresgäster fått göra. 

I planbeskrivningen redovisas att flera arter skall inventeras i samband med 
exploateringen. Upptäcks arter vid exploateringen avser kommunen flytta 
dessa till s.k. naturområden. Eftersom kommunen inte vet omfattningen av 
detta, så vet de heller vad det kommer att kosta skattebetalarna. Beredskap 
Gävleborg kräver en omfattande undersökning som sträcker sig över årets alla 
årstider för att bestämma vilka arter som förekommer på området. 

Ytterligare inventeringar pågår för att förbättra underlag inför Gävle 
kommuns skötselplan för det som inom planområdet klassas som allmän 
plats NATUR. Samt förbättra underlaget för en framtida exploatör. I 
samråd med Länsstyrelsen har Gävle kommunen bedömt att det är möj-
ligt att fortsätta detaljplanearbete och säkerställa ytor för utveckling och 
förvaltning av naturvärden i enlighet med planens syfte samtidigt som 
pågående inventering. I samband med kommande verksamheters till-
ståndsprövning kommer naturvärden och skyddade arter hanteras vi-
dare, men för att klarlägga förutsättningarna för naturvärden och 
skyddsvärda arter genomför Gävle kommun tidigt samråd med Länssty-
relsen den miljöbalken, 12:6. Detta för att inför framtida markförsäljning 
se om det finns begränsningar och restriktioner kopplat till höga natur-
värden och genomförandet, så som t.ex. att byggstart bör undvikas i sam-
band med vissa arters häckningsperioder. 

Kostnader med anledning av framtida drift av allmän plats NATUR är en 
del av framtida markanvisning och arbetet med skötselavtal. I samband 
med skötselavtalet ser kommunen också över förutsättningarna att kom-
binera naturvärden, skötsel och nya aktiviteter, som t.ex. fårbete, på plat-
sen för att utreda om det kan finns möjlighet att hitta andra som vill 
nyttja marken för ändamål som inte påverkar naturvärdena negativt. 
Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna 
inför antagandet. 

I Miljökonsekvensbeskrivningen beskrivs nollalternativet som att alla verk-
samheter som finns där idag få finnas kvar närmast oförändrade, men inte fly-
get. Vi anser att detta är horribelt och inget annat än ren och skär kränkande 
särbehandling. Beredskap Gävleborg kräver att denna skrivning stryks. Det 
finns ingen som helst anledning som kommunen presenterat till varför flyget 
inte skulle kunna få vara kvar som det är idag i händelse av att detaljplaneför-
slaget inte antags. 

Kommentarer/åtgärder: Nollalternativet är en beskrivning utifrån da-
gens användning och den utveckling som skett på senare år. Andelen icke 
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flygrelaterade verksamheter har ökat och intensiteten hos flyget minskat. 
Nollalternativet i en MKB har ingen direkt bäring på hur framtida verk-
samheter kommer utvecklas på fastigheten om etableringen inte blir av. 
Nollalternativet är tänkt agera som en möjlig referenspunkt/ jämförelse-
punkt när konsekvenserna av detaljplanens genomförande beskrivs. Frå-
gan bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför 
antagandet. 

Med tanke på den stora opinion som är emot en nedläggning av flygplatsen 
samt krishantering, ny övningsplats och behovet av infrastruktur för bland an-
nat flyg och helikoptrar så kräver Beredskap Gävleborg att beslutet om anta-
gande av detaljplan ska tas i kommunfullmäktige och inte i samhällsbyggnads-
nämnden.  

Kommentarer/åtgärder: Detaljplanen kommer gå upp för antagande i 
kommunfullmäktige den 17 juni 2019, se yttrande från samhällsbyggnads-
utskottet, bilaga 14. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i 
planhandlingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävlebor ifrågasätter skrivningen om Sveriges elmarknad och påpe-
kar att det finns rapporter som pekar på att Sverige har haft ett elunderskott i 
flera år. När det gäller infrastrukturen för kraftförsörjningen så har den också 
brister som tar lång tid att åtgärda. Avveckling av kärnkraft med import som 
följd och utbyggnaden av vindkraft ställer högre krav på en väl utbyggd infra-
struktur. I Gävleregionen har ju redan elkraft för serverhallar beviljats till om-
rådet Ersbo, Stackbo (området öster om 56:an) samt även i Tuna-området i 
Sandviken. Vi har fått veta att den tillgängliga marginal som fanns vad gäller 
elkraftöverskott nu är helt förbrukad. D.v.s. det kommer inte beviljas ytterli-
gare elkraft till några energiintensiva verksamheter på Gävle Flygplats. Bered-
skap Gävleborg kräver därför att detaljplaneförslaget inte antags med moti-
veringen att Gävle kommun redovisat att en intressent som varit specifikt in-
tresserad av flygplatsen med tanke på närheten till Stackbo ställverket. När det 
inte längre är möjligt att tillföra fler energiintensiva verksamheter i Gävleom-
rådet, så finns det ingen som helst anledning att riva bort en fullt fungerande 
flygplats.  

Kommentarer/åtgärder: Den beskrivning som återfinns i planbeskriv-
ningen om elmarknaden är en dagslägesbeskrivning som verifierats av 
nätleverantören Vattenfall. I samband med exploatering av energiinten-
siv verksamhet i området enligt detaljplanens syfte så krävs ett avtal mel-
lan nätleverantören, Vattenfall, och intressenten för att säkerställa till-
gång på elkraft. Vattenfall kan inte sluta ett avtal om förutsättningarna 
för att leverera önskad elkraft inte finns. I detaljplanen regleras hur 
mycket elkraft en aktör kan ta ut, och det är svårt att föra ett resonemang 
om hur mycket kraft som går åt utan veta exakt vilken etablering som kan 
komma bli aktuell och t.ex. i vilken takt en utbyggnad kommer ske. Beho-
vet kan variera stort mellan olika aktörer. Frågan bedöms inte föranleda 
några korrigeringar i planhandlingarna inför antagandet. 

Skribenterna redovisar att Gävle kommun faktiskt vet vad aktören vill sätta 
upp på flygplatsen, Serverhallar är ingen ”rocket science” utan intressenten 
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kan ganska enkelt redovisa vad som behövs när det gäller reservkraft och 
transformatorer. Att hävda osäkerhet rörande utformning utifrån påverkan av 
buller är helt enkelt inte sant. Gävle kommun ska specificera vad som ska stäl-
las upp på platsen och vad det innebär miljömässigt med avseende på co2 ut-
släpp, buller och oljeutsläpp. Gävle kommun har på sig att minska utsläpp av 
växthusgaser med 20% fram till år 2020. Att köra stora dieselgeneratorer kan 
knappast bidra till det målet. Likaså kan elförbrukningen preciseras av intres-
senten och kommunen kan då få en bra bild av hur elförsörjning ska ske (mark 
eller luftkabel). Beredskap Gävleborg kräver att kommunen redogör för elför-
sörjningen ska utformas så att kringboende kan ta del av vad detta innebär för 
dem. Att hemlighålla uppgifter om transformatorer, dieselaggregat, elkraftför-
sörjning m.m. är inte seriöst för fem öre från Gävle kommuns sida.  

Kommentarer/åtgärder: Gävle kommun vet i dagsläget inte vilken verk-
samhet, aktör och/eller stödfunktioner som kan bli aktuellt inom planom-
råde, det är idag inte ens möjligt att förutse i vilken omfattning en möjlig 
intressent vill exploatera området eller i vilken ordning marken kommer 
ianspråktas marken. Det finns dessutom flera olika typer av tekniska lös-
ningar för reservkraft att tillgå, vilket gör det svårt att peka på en exakt 
lösning på en fråga utan att riskera att ett genomförande av detaljplanen 
förhindras av en olämplig planbestämmelse. Planen har försökts utfor-
mats så flexibelt som möjligt för att passa flera olika behov, tekniska lös-
ningar och fungera på ett robust sätt i framtiden och kunna möta upp nya 
tekniska lösningar. Själva hallarna är helt i enlighet med yttrandet inte så 
komplicerade men kan ändå se ut på väldigt många olika sätt, framför 
allt beroende på aktör. Att föregå en framtida miljöprövning och förut-
sätta saker idag som vid ett genomförande inte är relevanta försvårar ett 
genomförande. Detaljplanen prövningen ska inte heller föregå annan 
prövning som t.ex. prövning av verksamhetens tillstånd enligt miljöbal-
ken. Dock ska detaljplanen se till att det är möjligt att vid ett genomfö-
rande vidta åtgärder som gör att en etablering inte medför betydande ne-
gativ påverkan. Frågan bedöms inte föranleda några korrigeringar i 
planhandlingarna inför antagandet. 

Beredskap Gävleborg anser att kommunen på ett medvetet sätt undanhåller 
konsekvenser för medborgarna som annars skulle riskera förhindra eller för-
sena antagandet av detaljplaneförslaget. Vi anser därför att Gävle kommun 
aldrig någonsin kommer kunna hävda att ett korrekt samråd- eller gransk-
ningsförfarande genomförts. 

Kommentarer/åtgärder: Detaljplanen har upprättats enligt Livsmiljö 
Gävles rutiner för framtagande av detaljplan. Rutiner som överensstäm-
mer med plan- och bygglagens förfarande för detaljplaner. Frågan be-
döms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför anta-
gandet. 

Gävlebygdens flygklubb (bilaga 10)  
Sammanfattning: Gävlebygdens flygklubb anser i sitt yttrande att de inte fick 
svar på sina synpunkter i samband med tidigare genomfört samråd. Enligt 
kommunens politiska plattform ska inga fastighetsförsäljningar ske som även-
tyrar föreningslivets möjlighet att bedriva sin verksamhet. Där anges också att 
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för fastigheter som kommunen äger men föreningslivet verkar på behöver ny 
modell för rust och investeringar. Dessa punkter bland andra, har kommunen 
tagit fram och förbundit sig att jobba för. Men utifrån de svar vi har fått i sam-
rådshandlingen ser vi inga spår av det.  

I alla frågor gällande flygplatsen hänvisas till sidan 4 i sam rådsredogörelsen. 
Där står det: Kommunens ställningstagande att upphöra med flygtrafik i kom-
munal regi genom att avveckla Gävle flygplats AB återfinns också i kommu-
nens översiktsplan. Detta stämmer inte, flygplatsen finns med i både "Över-
siktsplan Gävle stad 2025" och "Översiktsplan Gävle kommun 2030". Där 
framgår till och med att hänsyn skall tas till flygplatsbuller vid nybyggnation. 
När beslutet att lägga ner Gävle flygplats AB togs i november 2016 bestämde 
kommunen att lägga ner flygplatsen som instrumentflygplats. Man uttalade 
klart och tydligt att flygplatsen skulle bli kvar som en "vackert väder flygplats". 
Detta löfte och beslut avser nu kommunen att bryta.  

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsen nedläggning (se vidare sid 2). Frågan 
bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför an-
tagandet. Synpunkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, 
Gävle kommun för vidare hantering. 

Privatpersonen GN och BL (bilaga 11)  
Sammanfattning: I yttrandet redovisas en önskan att kommunen försöker be-
möda sig att svara på inkomna synpunkter till kommuninvånare och tillika 
skattebetalare. Stor del av inskickade kommentarer hänvisas till ett samlat 
svar gällande flygplatsen där det påstås att flygverksamheten ska upphöra i 
kommunal regi, ett påstående som enligt skribenten inte är sant. Aktuellt be-
slut handlar om att avveckla bolaget Gävle flygplats AB det vill säga instru-
mentflygningsmöjligheterna. Flygplatsen skulle vara kvar som vacker väder-
flygplats. Tillika har flygtrafiken med polishelikoptrar avstannat sedan möjlig-
heten att tank på Rörberg försvann, bara för att bygga upp den för mycket 
pengar på annan plats. 

Kommentarer/åtgärder: Inom ramen för sektor Livsmiljös uppdrag att 
pröva förändrad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att ut-
reda konsekvenserna av flygplatsen nedläggning (se vidare sid 2). Frågan 
bedöms inte föranleda några korrigeringar i planhandlingarna inför an-
tagandet. Synpunkten vidarebefordras till Sektorn Styrning och stöd, 
Gävle kommun för vidare hantering. 

I yttrandet redogörs för att lägga ner flygplatsen inte uppfyller FN´s globala 
mål om att investeringar i hälsa genom förebyggande insatser och modern och 
effektiv vård för alla gynnar samhällets utveckling. Den möjligheten har nu be-
rövats kommunens invånare då ambulansflygningar omöjliggörs. Innan av-
veckling skedde 66 ambulansflygningar per år till Rörberg. 

Hur har kommunen tänkt att reparera denna skada? Helikopter är inte ett full-
gott alternativ. Kommunen bör göra en uppföljning, hur många som hade kun-
nat räddas/fått mindre skador/mindre lidande eftersom snabb specialistvård 
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uteblev? Detta är en kostnad som också måste beaktas vid nedläggningen av 
flygplatsen.  

Kommentarer/åtgärder: Livsmiljö Gävle kvarstår i sin bedömning rö-
rande de globala miljömålen. Detaljplanens genomförande bedöms inte 
motverka aktuellt miljömål. Sektor Livsmiljös uppdrag att pröva föränd-
rad markanvändning på aktuell fastighet ligger inte att utreda konse-
kvenserna av flygplatsens nedläggning. 

 

Livsmiljö Gävle 

 

Josef Wårdsäter 

Planarkitekt 
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För kännedom till: 
Länsstyrelsen 

Mark och exploatering 

Gästrike Räddningstjänst  

Gästrike Vatten  

Trafikverket  

Billerud Korsnäs skog & industri AB, 801 82 Gävle 

Skogsägarna Mellanskog, Svarvargatan 26, 811 36 Sandviken 

Stora Enso Skog, 791 80 Falun 

Per Håkan Englund, Tomtasvägen 7, 818 91 Valbo 

Kalle Gustafsson, Valbovägen 445, 818 91 Valbo 

Anna-Karin Sjöberg, Valbovägen 447, 818 91 Valbo 

Helena Blom, Vallbyvägen22, 813 40 Torsåker 

Kurt-Arne Jansson, Rörbergsvägen 50, 818 91 Valbo 

Sven-Erik Olsson, Västanåsvägen 19, 818 91 Valbo 

Gunilla Carlbom, Rörbergsvägen 74, 818 91 Valbo 

Thomas Woxberg, Törnbacken 6, 170 67 Solna 

Siv Båtman, Valbovägen 441, 818 91 Valbo 

Maria Fyhr, Valbovägen 441, 818 91 Valbo 

Bo Göran Holmgren, Lägergatan 30, 806 45 Gävle 

Anders Kedbrant, Hedesundavägen 6, 818 91 Gävle   

Lars Sveding, Box 3014, 169 03 Solna   

Ann Katrin Myles, Gnistens Gränd 8, 803 02 Gävle   

Hans Pålson, Hultvägen 3, 291 62 Kristianstad   

Erik Norberg, Vallgångsvägen 12 A, 802 70 Gävle  

Jan-Olof Friskman, Hackspettvägen 4, 746 35 Bålsta  
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Kristina Strandlund, Slottstorget 5 A, 802 50 Gävle   

Hans Kastemyr, Smäckstigen 7, 818 33 Valbo   

Gun Neby, Jägargatan 9A, 802 64 Gävle   

Kåre Wahlman, Stuvaregatan 42, 803 02 Gävle  

Arne Ellefors, Lützengatan 12 A, 115 20 Stockholm   

Torbjörn Pant, Finnstigen 21, 816 94 Ockelbo   

Patric Norrå Skolvägen 7 A 818 30 Valbo  

Fredrik Funcke Herrgårdsallén 6 804 23 Gävle  

FFK X-län Richard Jovanovic, c/o Gävlebygdens Flygklubb, Gävle flygplats, 
818 91 Valbo   

Beredskap Gävleborg  

Daniel Färnstrand, Ängsvägen 4, 816 31 Ockelbo  

Per Stensson, Södra Köpmangatan 30D, 802 51 Gävle 

Anders Hellström, Strömgatan 9B, 806 45 Gävle  

Gävlebygdens Flygklubb, 818 91 Valbo 

Överhärde bys skifteslag:  

c/o Reine Hansson, Persbacksvägen 60, 818 91 Valbo 

Överhärde Vägsamfällighet, c/o Anders Malm, Överhärdesåsen 5, 818 91 Valbo 

Med besvärshänvisning till: 

BillerudKorsnäs skog & industri AB, 801 82 Gävle 

Skogsägarna Mellanskog, Svarvargatan 26, 811 36 Sandviken 

Stora Enso Skog, 791 80 Falun 

Per Håkan Englund, Tomtasvägen 7, 818 91 Valbo 

Kalle Gustafsson, Valbovägen 445, 818 91 Valbo 

Anna-Karin Sjöberg, Valbovägen 447, 818 91 Valbo 

Helena Blom, Vallbyvägen22, 813 40 Torsåker 
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Kurt-Arne Jansson, Rörbergsvägen 50, 818 91 Valbo 

Sven-Erik Olsson, Västanåsvägen 19, 818 91 Valbo 

Gunilla Carlbom, Rörbergsvägen 74, 818 91 Valbo 

Thomas Woxberg, Törnbacken 6, 170 67 Solna 

Siv Båtman, Valbovägen 441, 818 91 Valbo 

Maria Fyhr, Valbovägen 441, 818 91 Valbo 

Bo Göran Holmgren, Lägergatan 30, 806 45 Gävle 

Anders Kedbrant, Hedesundavägen 6, 818 91 Gävle   

Lars Sveding, Box 3014, 169 03 Solna   

Ann Katrin Myles, Gnistens Gränd 8, 803 02 Gävle   

Hans Pålson, Hultvägen 3, 291 62 Kristianstad   

Erik Norberg, Vallgångsvägen 12 A, 802 70 Gävle  

Jan-Olof Friskman, Hackspettvägen 4, 746 35 Bålsta  

Kristina Strandlund, Slottstorget 5 A, 802 50 Gävle   

Hans Kastemyr, Smäckstigen 7, 818 33 Valbo   

Gun Neby, Jägargatan 9A, 802 64 Gävle   

Kåre Wahlman, Stuvaregatan 42, 803 02 Gävle  

Arne Ellefors, Lützengatan 12 A, 115 20 Stockholm   

Torbjörn Pant, Finnstigen 21, 816 94 Ockelbo   

Patric Norrå Skolvägen 7 A 818 30 Valbo  

Fredrik Funcke Herrgårdsallén 6 804 23 Gävle  

FFK X-län Richard Jovanovic, c/o Gävlebygdens Flygklubb, Gävle flygplats, 
818 91 Valbo   

Beredskap Gävleborg  

Daniel Färnstrand, Ängsvägen 4, 816 31 Ockelbo  

Per Stensson, Södra Köpmangatan 30D, 802 51 Gävle 
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Anders Hellström, Strömgatan 9B, 806 45 Gävle  

Gävlebygdens Flygklubb, 818 91 Valbo 

Överhärde bys skifteslag:  

c/o Reine Hansson, Persbacksvägen 60, 818 91 Valbo 

Överhärde Vägsamfällighet, c/o Anders Malm, Överhärdesåsen 5, 818 91 Valbo 
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